
 

UFFICIO DI PRESIDENZA 
—————————————— 

Località Feo di Vito 
89122 Reggio Calabria – Italia 

Tel. +39 0965 801.308/3010 
Fax +39 0965 81.05.69 

e-mail: fagraria@agraria.unirc.it 
www.agraria.unirc.it 

 

 

 

 

 

    D.P. n. 28 

 

IL PRESIDE 

 

Visto  l’art. 13 della legge 19.11.1990, n. 341 istitutiva delle attività di tutorato finalizzato ad orientare ed assistere gli 
studenti lungo tutto il corso degli studi, a renderli attivamente partecipi del processo formativo, a rimuovere gli 

ostacoli ad una proficua frequenza dei corsi, anche attraverso iniziative rapportate alle necessità, alle attitudini 

ed alle esigenze dei singoli;    

Visto   il Decreto Ministeriale 23 ottobre 2003 prot. n. 198/2003; 

Visto   il Regolamento approvato dal Senato Accademico dell'Università degli Studi Mediterranea di      Reggio Calabria 

nella seduta del 2 maggio 2006 che istituisce gli assegni per l’incentivazione delle attività di orientamento, di  

tutorato, didattiche-integrative, propedeutiche  e di recupero degli studenti lungo tutto il corso degli studi; 

Vista    la  deliberazione  del 3 maggio 2006 del Consiglio di Amministrazione  dell'Università  degli 

            Studi  Mediterranea  di  Reggio  Calabria  avente  ad   oggetto   l'approvazione   del   predetto 

            regolamento; 

Vista   l’art.  4  del  suddetto  regolamento  del   Senato Accademico nel quale sono stati  determinati        i criteri di 

valutazione dei candidati al concorso da parte della Commissione; 
Vista   l’art. 5  del  medesimo  Regolamento  del Senato Accademico nel quale vengono attribuite  al 

            Preside  della  Facoltà  le competenze in merito alla emanazione del bando di concorso e  alla 

            stipula dei relativi contratti con i vincitori; 

Vista    la delibera del Consiglio di Facoltà adunanza del 10 febbraio 2009 nella quale  viene  fissato       il  numero di 

posti di assegni di tutorato da bandire e il relativo impegno di spesa; 

Vista    la  delibera  assunta  dal  Consiglio  di Facoltà nella seduta del 10  febbraio 2009  nella quale 

            viene autorizzato il Preside a dar corso alle procedure per il bando. 

Visto    l'art. 5 del bando di concorso n. 20 del 25.03.2009 che stabilisce le  modalità  per  la nomina della  Commissione   

preposta  alla   selezione  delle   domande  e   alla  compilazione   delle graduatorie di merito; 

Visto    il   Decreto  del  Preside  n.  21  del  20   aprile  2009  avente  ad   oggetto   la  nomina  della Commissione,  per  

la  selezione  delle  domande  di Assegni di Tutorato presso la Facoltà di Agraria per n. 3 unità  di assegnisti di 
tutorato da  impegnare nelle attività svolte nell’ambito dei corsi di laurea attivati presso la Facoltà di Agraria; 

Visto    il  verbale  del  05  maggio  2009  redatto  dalla  Commissione  preposta  alla selezione delle  domande e alla 

compilazione delle relative graduatorie per l'ammissione al servizio  Assegni di Tutorato; 

Vista   la graduatoria, formulata nel suddetto verbale, relativa al Servizio Assegni di Tutorato; 

 

                                                                                DECRETA 

 

Art. 1    Sono  resi  esecutivi  gli  atti  relativi  al  concorso  per l'ammissione al servizio Assegni di  tutorato  per  n.  3 

unità da impegnare presso i  diversi corsi di laurea, nonché il risultato  verbalizzato dalla Commissione  preposta 

con atti del 05 maggio 2009 che costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

Art. 2   Sono ammessi a ricoprire il servizio di Tutorato citato in premessa i seguenti nominativi: 
 

1) Diego FORTUGNO 

2) Francesco TROMBY 

3) Giuseppina DORATO 

 

 

Reggio Cal., 07.05.2009 

    Il Preside 

(Prof. Santo Marcello Zimbone) 

                                                                                 

                                                                                    

 


